
  

? RESOLUCION No. 06-G-1J-0007666 

LUIS GUZMÁN PEREZ 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante correo electrónico de fecha 4 de octubre de 2006, la Dirección de 
Informática comunica que las compañías constantes en este considerando, se encuentran en 
causal de disolución, por haber transcurrido mas de 30 días desde la fecha en que fuera 

declarada la inactividad, y son las siguientes: 

  

  

      
  

EXPED NOMBRE DE LA COMPANIA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 

Notaria [Cantón _ [Fecha Cantón|Fecha Al 

115429 SOUTHTRADE S.A. 16 GUAYAQUIL 12/11/2003 GUAYAQUIL 22/01/2004 

116562 SPECCHIO S.A. 30 GUAYAQUIL 20/05/2004 GUAYAQUIL 26/08/2004 

101830 STARTEL S.A. 35 GUAYAQUIL 14/04/2000 GUAYAQUIL 06/07/2000 

113498 STARTELECOM S.A 25 GUAYAQUIL 22/09/2003 GUAYAQUIL 09/10/2003 

114769 STARTRADE S.A. 16 GUAYAQUIL 29/04/2003 GUAYAQUIL 11/06/2003 

117539 STARWORK S.A. 30 GUAYAQUIL 27/10/2004 GUAYAQUIL 18/11/2004 

112663 STAVSETH SEÑALIZACION VIAL S.A. 38 GUAYAQUIL 17/12/2002 GUAYAQUIL 18/07/2003 

117430 STEIGERCORP S.A. 30 GUAYAQUIL 12/11/2004 GUAYAQUIL 22/11/2004 

69389 STELCORP S.A. 7 GUAYAQUIL 15/10/1993 GUAYAQUIL 26/11/1993 

114990 STILER S.A. 16 GUAYAQUIL 27/02/2004 GUAYAQUIL 19/03/2004 

116718 STILEVOMO S.A. 30 GUAYAQUIL 07/09/2004 GUAYAQUIL 15/09/2004 

115852 STINGOLD S.A. 3 GUAYAQUIL 05/02/2004 GUAYAQUIL 10/06/2004 

114171 STOPVIP S.A. 38 GUAYAQUIL 24/11/2003 GUAYAQUIL 24/12/2003 

99375 STRATEGIKA, ESTRAPUBLICA S.A. 9 GUAYAQUIL 18/09/1997 GUAYAQUIL 07/01/1998 

116956 STROKEN S.A. 16 GUAYAQUIL 28/06/2004 GUAYAQUIL 19/08/2004 
SU COMISARIATO DEL CALZADO S.A. 

115920 "“SUCOCALZA" 29 GUAYAQUIL 10/12/2003 GUAYAQUIL 06/05/2004 

116058 SUCONSTRUCCION S.A. 30 GUAYAQUIL 27/04/2004 GUAYAQUIL 24/06/2004 

28792 SUCRE F.M. STEREO C. LTDA. 28 GUAYAQUIL 27/04/1994 GUAYAQUIL 29/06/1994 
SUDAMERICAN SHRIMP S.A. 

113156 (SUDSHRIMPASA) 30 GUAYAQUIL 19/08/2003 GUAYAQUIL 08/09/2003 

112316 SUDAMERICORP S.A. 16 GUAYAQUIL 04/11/2002 GUAYAQUIL 18/06/2003 

115432 SUGAO S.A. 25 GUAYAQUIL 17/03/2004 GUAYAQUIL 14/05/2004 

117339 SULFACYLE S.A. 16 GUAYAQUIL 27/10/2004 GUAYAQUIL 16/11/2004 

105686 SULIN S.A. 16 GUAYAQUIL 18/07/2001 GUAYAQUIL 26/09/2001 
SUMA CONSULTORIA COMPAÑIA 

99593 LIMITADA SUCONCOL 1 GUAYAQUIL 05/08/1998 GUAYAQUIL 15/09/1998 

29476 SUMACRI CIA. LTDA. 3 GUAYAQUIL 09/11/1998 GUAYAQUIL 07/04/1999 

115415 SUMIBIENES S.A. 30 GUAYAQUIL 22/04/2004 GUAYAQUIL 07/05/2004 

115606 SUMIMUNDO S.A. 30 GUAYAQUIL 27/04/2004 GUAYAQUIL 18/05/2004 

115724 SUMINICOMPANY S.A. 30 GUAYAQUIL 17/05/2004 GUAYAQUIL 07/06/2004 
SUMINISTROS DEL ECUADOR, 

1153968 SUMIECUADOR S.A. 30 GUAYAQUIL 12/04/2004 GUAYAQUIL 03/05/2004 
SUMINISTROS PLASTICOS Y DE 

75005 OFICINA SUPLOFI S.A. 11 GUAYAQUIL 10/07/1996 GUAYAQUIL 27/08/1996 
SUMINISTROS Y ACCESORIOS ISRAEL 

83613 EXPRESS S.A. ISAEXPRESS 7 GUAYAQUIL 10/02/1998 GUAYAQUIL 09/12/1998 
SUMINISTROS, EQUIPOS Y SERVICIOS 

117663 ADMINISTRATIVOS SERVIADMIN S.A. 30 GUAYAQUIL 03/09/2004 GUAYAQUIL 17/12/2004 
115643 SUMIPRODU S.A. 30 GUAYAQUIL 07/05/2004 GUAYAQUIL 31/05/2004 
116125 SUMIPUB S.A. 25 GUAYAQUIL 21/06/2004 GUAYAQUIL 21/07/2004 
112312 SUNIONSEG S.A. 10 GUAYAQUIL 20/08/2000 GUAYAQUIL 24/01/200 

103003 SUNLIFE S.A. 21 GUAYAQUIL 04/12/2000 GUAYAQUIL 05/01/2001 

e



3 

117707 

112618 

117197 

116484 

113465 

114718 

109567 

110863 

114018 

117854 

73625 

109882 

116527 

110097 

113037 

81118 

77882 

83023 

108235 

110036 

110192 

59552 

105111 

116249 

113893 

82934 

66893 

115678 

21277 

411915 

111527 

112255 

100767 

76070 

114520 

112677 

67575 

104541 

104239 

115418 

103888 

109228 

117449 

29053 

68306 

116512 

116825 

113138 

106984 

115647 

104572 

72265 

SUNTELCORP S.A. 
SUPERCONTAX, SUPERVISION Y 
MANTENIMIENTO DE CONTABILIDADES 
Y TRIBUTOS CIA. LTDA. 

SUPERINVEST S.A. 

SUAQLOT S.A. 

SURMACOM S.A. 

SURYUNI S.A. 

SWEETGOLD S.A. 

SYMBOLCOMPANY S.A. 

SYMBOLTEC S.A. 

SYSMACOMPU S.A. 
T.M.C., TERCER MILENIO 
CONSTRUCCIONES S.A. 

T.S.I. CONTROLES S.A. 

T.V. PLUS SA. "PLUSTV" 

T.W.C.COMPUTERS S.A. 

TABEL S.A. 

TACERONI S.A. 

TADUPI S.A. 

TAGLIANI S.A. 

TAHERSA S.A. 

TAIDER S.A. 

TAIPARY S.A. 

TAKAHASI S.A. 

TAKILSA S.A. 

TAKLE S.A. 

TALCON S.A. 

TALGI S.A. 
TALLERES B8áM LUBRAX S.A. 
LUBRAXSA 
TALLERES EXPRESS S.A. 
TALLEXPRESA 

TALLERES ISUZU CIA LTDA 

TAMOTES S.A. 

TANPAOL S.A. 

TAOCHIARZA S.A. 

TAPEZARI S.A. 

TARMADEL C.A. 

TARNOK S.A. 

TASITOL S.A. 

TAVASA TUBOS Y VALVULAS S.A. 

TAVAZARO S.A. 

TECALA S.A. 

TECBALIN S.A. 

TECHNOPHONE S.A. 
TEC-LAM C.A. TECNICOS EN LAVADO 
DE ALFOMBRAS Y MUEBLES 

TECLAMI S.A. 

TECNFAVION GARZON 8, RIVERA S.A. 
TECNICA Y MANTENIMIENTO 
TECNIMELEC S.A. 

TECNICIMA S.A. 

TECNIPROYEC S.A. 

TECNODENT S.A. 

TECNOFIL S.A. 

TECONEL S.A. 

TECSOL S.A. 

TEDESAL S.A. 

30 

17 

10 

30 

25 

21 

30 

30 

30 

30 

38 

25 

30 

25 

16 

25 

16 

25 

25 

30 

25 

11 

10 

16 

30 

30 

30 

25 

25 

21 

25 

10 

38 

19 

29 

30 

30 

30 

17 

30 

33 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

YAGUACHI 

YAGUACHI 

YAGUACHI 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

DURAN 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

01/12/2004 

22/04/2003 

04/10/2004 

28/07 12004 

18/07/2003 

19/01/2004 

13/08/2002 

06/12/2002 

06/11/2003 

09/09/2004 

21/08/1995 

22/07/2002 

11/08/2004 

23/10/2002 

23/07/2003 

06/03/1998 

22/05/1997 

16/07/1998 

16/05/2002 

08/07/2002 

22/10/2002 

26/02/1991 

17/07/2001 

14/06/2004 

13/11/2003 

02/09/1998 

29/04/1992 

05/05/2004 

30/05/1974 

11/04/2003 

26/02/2003 

08/05/2003 

24/04/2000 

15/11/1995 

20/01/2004 

23/05/2003 

27111114992 

15/03/2001 

10/04/2001 

18/03/2004 

06/12/2000 

25/03/2002 

20/01/2004 

02/02/1996 

29/03/1993 

23/08/2004 

07/09/2004 

05/06/2003 

18/12/2001 

22/04/2004 

27/04/2001 

03/03/1995 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

15/12/2004 

10/06/2003 

27/10/2004 

06/08/2004 

08/10/2003 

25/02/2004 

02/09/2002 

02/01/2003 

01/12/2003 

03/12/2004 

23/10/1995 

01/10/2002 

24/08/2004 

21/11/2002 

22/08/2003 

28/04/1998 

20/06/1997 

14/10/1998 

04/06/2002 

16/09/2002 

28/11/2002 

14/03/1991 

28/08/2001 

20/07/2004 

02/12/2003 

25/09/1998 

27/05/1992 

20/05/2004 

24/06/1974 

05/05/2003 

02/04/2003 

26/05/2003 

18/05/2000 

21/03/1996 

12/02/2004 

16/07/2003 

06/01/1993 

04/06/2001 

22/05/2001 

13/05/2004 

20/03/2001 

01/08/2002 

07/04/2004 

13/05/1996 

11/05/1993 

30/08/2004 

23/09/2004 

13/08/2003 

28/01/2002 

31/05/2004 

06/06/200 

13/04/1995



117367 TEDKE S.A. 168 GUAYAQUIL 17/03/2004 GUAYAQUIL 12/11/2004 

116256 TEFLEX S.A. 16 GUAYAQUIL 28/06/2004 GUAYAQUIL 26/07/2004 

100815 TEKENDAMA S.A, 30 GUAYAQUIL 05/04/2000 GUAYAQUIL 17/05/2000 

115442 TELADECA S.A. 30 GUAYAQUIL 14/04/2004 GUAYAQUIL 11/05/2004 

116876 TELAS DEL LITORAL S.A. TEDELISA 30 GUAYAQUIL 21/09/2004 GUAYAQUIL 01/10/2004 

101899 TELCOMIL S.A. 21 GUAYAQUIL 04/07/2000 GUAYAQUIL 21/07/2000 

115905 TELCOMPANY S.A. 21 GUAYAQUIL 07/06/2004 GUAYAQUIL 30/06/2004 

77166 TELDI S.A. 21 GUAYAQUIL 15/03/1997 GUAYAQUIL 02/04/1997 

TELE - RED, TELECOMUNICACIONES Y 
114208 REDESSA. —:« « [1 gil 30 GUAYAQUIL 05/12/2003 GUAYAQUIL 06/01/2004 

110523 TELECAPSA S.A. 26 GUAYAQUIL 10/10/2002 GUAYAQUIL 20/12/2002 

115744 TELEFRUIT S.A. 25 GUAYAQUIL 12/05/2004 GUAYAQUIL 04/06/2004 

103626 TELELAND S.A. 21 GUAYAQUIL 08/02/2001 GUAYAQUIL 15/03/2001 

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 

publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la 
causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 
Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 
liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución No. ADM- 86348 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM- 
05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías, por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el 
contenido de la presente Resolución o mediante publicación del extracto, según sea el caso. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el extracto de la 
presente Resolución por una sola vez en un diario de mayor circulación del domicilio principal 
de la compañía, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 
dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo 

Contencioso Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 
días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 
principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga 
las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 
Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 
compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la 

presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se 
agregarán las palabras “en liquidación”. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de 

esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen!



de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 

anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEPTIMO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas 
operaciones y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 1?.- Realizar las operaciones 
que se hallen pendientes; 2”.- Cobrar los créditos; 3”.- Extinguir las obligaciones 
anteriormente contraídas; y 4”.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines 

indicados. 

ARTICULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta 

Resolución al Ab. Wilson Molina Borja y conferirle todas las obligaciones determinadas en la 
Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado 
desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

ARTÍCULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en 
los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 
General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta 
Resolución. 

     

     

  

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmpd 
Guayaquil, a 23 de octubre de 2006 

úperintendencia de Compañías, en 

Ab. Luis Guzmán Pérez 

ESPECIALISTA JURIDICO PEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDA ÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL



"> SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS oomanan re 

RESOLUCION, No, 08-G- -13- 
LUIS REDROBÁN VARGAS 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

0002284 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-1J-0004600 del 6 de julio de 2006 y No. 
06-G-1J-0007666 del 23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y la disolución de 
varias compañías, respectivamente, entre las que se encuentra la compañía TELE-RED, 
TELECOMUNICACIONES Y REDES S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el año 2007; 

QUE la compañía ha superado las causales de inactividad y de disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-86351 del 8 de diciembre de 1986 y ADM- 
05058 del 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFÉCTO las Resoluciones No. 06-G-1J-0004600 
del 6 de julio de 2006 y No. D6-G-1)- O dl 23 de octubre de 2006, en lo que 
corresponde a la compañía TELE TELECOMO ICACIONES Y REDES S.A. 

P P E ar ROBAF Y 
ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR'coñ Cesta Resolución al representante legal de la 

compañía TELE-RED, TELECOMUNICACIONES Y REDES S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No06-G-1J-0004600 del 6 de julio de 2006 y No. 06-G-1]- 
0007666 del 23 de octubre de 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General de! Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

   

   
NOTIFIQUESE.- DAD 

23 ABR, 2308 

ESPECIALISTA DE CONTROL 
DE DISOLUCIÓN Y ES oe DE LA 

INTENDENCIA DE COMPA AS DE GUAYAQUIL 

RED: 

  

LVR/Anita A 
Exp. No. 114208 z ás A Ye 
TX 12992-08 * A



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS memos 

  

RESOLUCION No. 08-G-13- (004947 
LUIS REDROBÁN VARGAS 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-1J-0004600 del 6 de julio de 2006 y No. 
06-G-1J-0007666 del 23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y la disolución de 

varias compañías, respectivamente, entre las que se encuentra la compañía TELAS DEL 

LITORAL S.A. TEDELISA con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el año 2007; 

QUE la compañía ha superado las causales de inactividad y de disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-86351 del 8 de diciembre de 1986 y ADM- 
05058 del 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-13-0004600 

del 6 de julio de 2006 y No. 06-G-1J-0007666 del 23 de octubre de 2006, en lo que 

corresponde a la compañía TELAS DEL LITORAL S.A. TEDELISA 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía TELAS DEL LITORAL S.A. TEDELISA 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. 06-G-1J-0004600 del 6 de julio de 2006 y No. 06-G-1)- 
0007666 del 23 de octubre de 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el ex    

  

   

  

2 

NOTIFIQUESE. 

2 "4 460.200 
ADA y firmada en la Superintendenciá de Compañías, en Guayaquil, 

  

— con. Luis el robánVargas 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LI QUIDACION DE LA 
INTENDENCIA DE COMFAÑIAS DE GUAYAQUIL 

LRV/Anita 

Exp. No, 116876 

TA 27501-08



REPÚBLICA DEL ECUADOR 

y SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 98-G-1J- 0002527 

AB. GUILLERMO EsriÑóa DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO 'DÉ DISC )JLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 

INTENDENCIA DE Co! PAÑTAS DE GUAYAQUIL 
C 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 06-G-1J-0007666 del 23 de octubre de 2006 se declaró la 

disolución de varias compañías, entre las que se encuentra la compañía TECNOFIL S. A. con 

domicilio en esta ciudad de Sangolqui provincia de Pichincha; 

QUE la compañía ha presentado los balances hasta el año 2.006; 

QUE la compañía TECNOFIL S.A. ha superado la causal de inactividad; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañias, mediante Resolución No. ADM-84023 de 2 de febrero de 1984; y, ADM-04176 

de 26 de octubre de 2004; 
> 

RESUELVE: 
. » Ar mn 8 cÓr 

ARTICULO bre de 2006) , DEJAR RS SIN, E CTO la Resolución No. 06-G-IJ- 
0007666 del 23 de octubre de 2 oie y IS ori APRO e a la compañía TECNOFIL S.A. 

ño 13 r, 
ARTICULO SEGUNDO.- NOTIF 

de la compañía TECNOFIL S.A. 

   

  

con esta Resolución al representante legal 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de la Resolución No. 06-G-1J-0007666 del 23 de octubre de 2006. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. | 

NOTIFIQUESE.- DADA 
Guayaquil, a 

firmada en la Superintendencia de Compañías, en 

    - 5 MAYO 2008 

Ab. Guille spinoza de los Monteros A. 

DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CBA/Myriam A. > Hi AO 
Exp. No.106.984-02 
'S/Trámite q 

  

CERTIFICO: Que es fiel copia de su criginal 

que consta en el archivo de esta Institución 

Guayaquito_...2.2.9€1 2008 

NL 

"Ab. Miguel Mariinos Dávalos 
DECRETARÍO BENERAL 

DE LA INTENDENCIA BE ESMPLAÑ1AS 
DE GUAYABA 

  

a,



  

    

   

    
   

    

       
   

    

  

     

   

            

ECUADOR 
DECOMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 06-G-J- (208276 

LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

¡ CONSIDERANDO: 

E mediante Resolución No. 06-G-IJ-0007666 del 23 de octubre de 2006 se declaró la 
le varias compañías, entre las que se encuentra la compañía TECNIPROYEC S.A. con 
Hesta ciudad; 

E la compañía ha presentado los balances hasta el año 2.005; 

E la compañía TECNIPROYEC S.A. ha superado la causal de inactividad; 

bercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
olución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 

  

RESUELVE: 

CULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. 06-G-IJ-0007666 del 23 

2006 en lo que corresponde a la compañía TECNIPROYEC S.A. * 

TICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 

CNIPROYEC S.A. 

CULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen 
ión No. 06-G-1J-0007666 del 23 de octubre de 2006. 

[PLIDO, vuelva el expediente. 

      

DADA y firmada en la Syperintendepcig/de Compañías, en Guayaquil, a 2 ( NOV 2006 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CERTÍFICO: Que es fiel copia de su origiña: 
que consta en el archivo de esta institucius A 

Guayaqlt/ 21 J585 2007 o 

HO ug AL 
Secrátario General de la Intendencia 

dé Compañias de Guayagryi!l (E) 

  

      

    

   



A 
1) SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS cuesta 

RESOLUCION No. 07-6-13- 0004913 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCION Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. D6-G-1)-0004600 del 6 de julio del 2006 y No. 

06-G-13-0007666 del 23 de octubre del 2006, se declaró la inactividad y disolución de 
varias compañías, respectivamente, entre la que se encuentra la compañía TECBALIN 
S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico 
del 2006; 

QUE la compañía TECBALIN S.A. ha superado la causal de inactividad y de 
disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-04176 
del 26 de octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-1)-0004600 del 

6 de julio del 2006 y No. 06-G-1)-0007666 del 23 de octubre del 2006, en lo que 
corresponde a la compañía TECBALIN S.A, 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía TECBALIN S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 

margen de las Resoluciones No. 06-G-13-0004600 del 6 de julio del 2006 y No. 06-G- 
1J-0007666 del 23 de octubre del 2006, 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superinta dencia de Compañías, en Guayaquil, 

26 101.20) 

  

DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

LRV/Anita 
Exp. No. 115418 

CERTIFICO: Que es fiel copiado su original 

que consta en el YE AL e 2007 institución 

Guayaquil, 

Ds! <Á 
18, MAURICIO PUJLLO ARIZA, y 

egret. derretir 

  

e Coaipacias de Guayagrlr sa, 

  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ya Ane 

RESOLUCION No. 08-61 6220236 

LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 06-G-1J-0007666 del 23 de octubre de 2006 se declaró la disolución de 
varias compañías, entre Jas que se encuentra la compañía TAVAZARO S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la compañía ha presentado los balances hasta el año 2.006; 

QUE la compañía TAVAZARO S.A. ha superado la causal de inactividad; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. 06-G-1J-0007666 del 23 de 
octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía TAVAZARO S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 

TAVAZARO S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la 
Resolución No. 06-G-1J-0007666 del 23 de octubre de 2006. 

    

    
NOTIFIQUESE£ DADA y firmada en la Superintendeytia de Compaifías, en Guayaquil, a 

= 7 ENE 2008 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
Myriam A. 

Exp. No. 104.541 
Trámite No. 75



! REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

00058321 
RESOLUCION No. 07-G-IJ- 

LUIS REDROBAN VARGAS 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 06-G-1J-0004600 y 06-G-1J-0007666 del 6 de julio de 2006 y 

23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 
encuentra la compañía TAKAHASI S.A. con domicilio en la ciudad de Guayaquil; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.006; 

QUE la compañía TAKAHASI S.A. ha superado las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 06-G-IJ-0004600 y 
06-G-1J-0007666 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía 
TAKAHASI S.A. pto NA 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR: ton : esta resolución al representante legal de la 
compañía TAKAHASI S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 

de las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004600 y 06-G-1J-0007666 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 
2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 

General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

dencia,4e Compañías, en Guayaquil, a 

/ 19 DIC 2007 

ESPECIALISTA DE CONT OL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

    

CUMPLIDO, vuelva el 

NOTIFIQUESE.-     

Myriam 

Exp. No. 59,552 , 

Trámite No. 41.764 o qt



* Exp. No, 108,235 QT 

, REPUBLICA DEL ECUADOR — 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. 07-G-13- 000 í 7 94 

LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 06-G-1J-0004600 y 06-G-IJ-0007666 del 6 de julio de 2006 y 

23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 

encuentra la compañía TAHERSA S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2,005; 

QUE la compañía TAHERSA S.A. ha superado las causales de inactividad y disolución; 

. En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 

2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRÍMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004600 y 
06-G-1J-0007666 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía 
'TAHERSA S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 

compañía TAHERSA S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 

* de las resoluciones Nos. 06-G-IJ-0004600 y 06-G-1J-0007666 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 
2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 

General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

Mr 200) 

  

ESPECIALISTA DE CONTRON DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
Myriam 

GTA 

CERTIFICO: Que es fiel copia de su origina: 
que consta en el archivo ta Institucivi 

> A 

Secrethrio General de la Inteadencia 
de Compañias de Guayaqvil (E) 

  

  

         



ao SAA y ; 

ADA ARE 
1 e Ip 

ES 

. REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE GOMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. 08-G-1J-() 60 26 05 

LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 06-G-1J-0004599 y 06-G-1J-0007666 del 6 de julio de 2006 y 
23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 
encuentra la compañía TAGLIANI S.A. con domicilio en la ciudad de Guayaquil; 

QUE la referida compañía ha presemado Nidos MEE hasta el ejercicio económico de 2.007; 
$e A UI: 2 

QUE la compañía TAG LIANI $: A he dperdl las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones a por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 
2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 06-G-IJ-0004599 y 
06-G-1J-0007666 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compaftía 

TAGLIANI S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 
compañía TAGLIANI S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 
de las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004399 y 06-G-IJ-0007666 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de , 
2006. 

” 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER a copia de esta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas del. vii pue dd nzas. 

    
Pe E Ma 1, 

CUMPLIDO, vuelya€ expátiénti haa Halo. ls 
NOTIFIQUESE. DADA y fi mad en de uperin IN en Guayaquil, a 

7 MAYO 2008 

     

   
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Myriain 

Exp. No. 83.023 

Trámite No. 15.199 CERTIFICO: Que es fiel copia de su criginal 

que consta en el archivo de est institución 

Guayaquil» .....l 
mt (LÁ . _ 

Ab. Miguel Martinez Dávalos 
HARO ÍENERAL 

$ 
LA INTENDENCIA BE ESMP ra 

PELA DE CACA 

  

Añónts. Mo a de



REPUBLICA DEL ECUADOR 

"SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No, 08-G-1J- 0003177 
A 

LUIS REDROBAN. VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISQLUCIÓN Y, LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 06-G-1J-0004599 y 06-G-13-0007666 del 6 de julio de 2006 y 
23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 

encuentra la compañía TACERONTI S.A. con domicilio en la ciudad de Guayaquil; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.007; 

QUE la compañía TACERONI S.A. ha superado las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 

mediante Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 

2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR. SIN. ERECTO las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004599 y 

06-G-1J-0007666 del 6 de julio de 2006. y 23 Hié2thubrs de 2006 en lo que corresponde a la compañía 
TACERONI S.A. "ADE CONTROL DE 

SORIANO 0 
ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR *con esta resolución al representante legal de la 

compañía TACERONI S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 

de las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004599 y0 06- G-1J-0007666 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 

2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 

General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas, 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Sqperintefdencia d4 Compañías, en Guayaquil, a 

   ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA: DECOMEAÑIAS DE GUAYAQUIL 
o 8 de As RO 

Myriam AR AM 

Exp. No. 81.118 AE o A bd 
Trámite No. 36.601 MA A 

 



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPANIAS  ssnsonsos 

  

0007985 
RESOLUCIÓN No. 08-G-13- 

PATRICIA RODRIGUEZ SANDOVAL DE OLMEDO 
SUBDIRECTORA JURÍDICA DEL DEPARTAMENTO DE 
DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 06-G-1J-0007666 del 23 de octubre del 2006 se declaró la 
disolución de varias compañías, entre las que se encuentra la compañía TABEL S.A. con domicilio en 
el cantón Guayaquil; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el año 2007; 

QUE la compañía ha superado la causal que motivó la declaratoria de disolución; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resoluciones Nos. ADM-04231 de 30 de diciembre de 2004; y ADM-08533 del 11 de 
noviembre del 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. 06-G-131-0007666 del 23 de octubre 
del 2006, en lo que corresponde a la compañía TABEL S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 
TABEL S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la 
Resolución No. 06-G-1J-0007666 del 23 de octubre del 2006. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General 
del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, en Guayaquil, a 

1.9 NOV 2008 

  

    

    

   a AB. PATRICIA | EZ SANDOVAL DE OLMEDO 
SUBDIRECTORA JURÍDICA DEL DEPARTAMENTO DE 
DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

E vonne 
Exp./No. 113037 
Trámite: 42720-08



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS cmmnssms 

RESOLUCION No. 07-G-18 07565 
LUIS REDROBÁN VARGAS” 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-I7-0004599 del 6 de julio de 2006 y No. 

06-G-1J-0007666 del 23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y la disolución, 
respectivamente, entre las que se encuentra la compañía T.V. PLUS S.A. “PLUSTV” con 
domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el año 2006; 

QUE la compañía ha superado las causales de inactividad y de disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-86351 del 8 de diciembre de 1986 y ADM- 
05058 del 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No, 06-G-1J-0004599 

del 6 de julio de 2006 y No. 06-G-1J-0007666 del 23 de octubre de 2006, en lo que 
corresponde a la compañía T.V. PLUS S.A. “PLUSTV" 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con ésta Resolución al representante legal de la 
compañia T.V. PLUS S.A. “PLUSTV” a 

4 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. 06-G-IJ-0004599 del 6 de julio de 2006 y No. 06-G- 
17-0007666 del 23 de octubre de 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al 
Delegado General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 
     

NOTIFIQUESE.- DA 

15 NOV 2007 

    y firmada en la Compañías, en Guayaquil,    
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION DE LA 
INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

LRV/Aníta 
Exp. No. 116527 
T.* 37128-2007 t



REPUBLICA DEL ECUADOR 

"SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

¿OMGAL ana E RESOLUCION No. 07-G 0003815 

LUIS REDROBAN VARGAS 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 06-G-IJ-0004599 y 06-G-IJ-0007666 del 6 de julio de 2006 y 

23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 

encuentra la compañía SWEETGOLD S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2,006; 

QUE la compañía SWEETGOLD S.A. ha superado las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004599 y 
06-G-IJ-0007666 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía 

SWEETGOLD S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 

compañía SWEETGOLD S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 

de las resoluciones Nos. 06-G-IJ-0004599 y D6-G-1J-0007666 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 

2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 

General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

peri mm en Guayaquil, a 4 JUN 2007 

/ Econ. Luis ban largas 

ESPECIALISTA DE CONTÍ OL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

   

  

    

CUMPLIDO, vuelva pediente, 

NOTIFIQUESE.-WADA y firmada en la 

- «Sa 

  = 

Myriam 

Exp. No. 109.567



, REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. 07-G-Y- 0003205 

LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 06-G-IJ-0004599 y 06-G-1J-0007666 del 6 de julio de 2006 y 

23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 

encuentra la compañía SURYUNI S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.006; 

QUE la compañía SURYUNI S.A. ha superado las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediant 
Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 06-G-IJ-0004599 y 

06-G-1J-0007666 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía 

SURYUNIS,A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 

compañía SURYUNI S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 

de las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004599 y 06-G-1J-0007666 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 

2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 

General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

   
CUMPLIDO, vuelva el e 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintepdencia4de Compañías, en Guayaquil, a 

10 may 200) 
   

ESPECIALISTA DE CONTRO L DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
Myriam 

Exp. No. 114.718



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPANÑIAS cams 

RESOLUCIÓN No. 08-G-13- (0197847 

PATRICIA RODRIGUEZ SANDOVAL DE OLMEDO 
SUBDIRECTORA JURIDICA DEL DEPARTAMENTO DE 
DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. D6-G-13-0004599 del 6 de julio del 2006 y No. 06-G- 
13-0007666 del 23 de octubre del 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias 
compañias, respectivamente, entre las que se encuentra la compañía SUPERINVEST S.A. 

con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico del 
2007; 

QUE la compañía SUPERINVEST S.A. ha superado las causales de inactividad y de 
disolución; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resoluciones Nos. ADM-04231 de 30 de diciembre de 2004; y ADM-08533 del 11 de 
noviembre del 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-1J-0004599 del 6 
de julio del 2006 y No. 06-G-1)-0007666 del 23 de octubre del 2006, en lo que corresponde 
a la compañía SUPERINVEST S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía SUPERINVEST S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen 
de las Resoluciones No. 06-G-IJ-0004599 del 6 de julio del 2006 y No. 06-G-IJ-0007666 del 
23 de octubre del 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

13 Nov 2008 

   a 

AB. PATÉICI GUEZ'SANDOVAL DE OLMEDO 
SUBDIRECTORA JURÍDICA DEL DEPARTAMENTO DE 
DISOLUCIÓN Y LI JIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

RY/Ivonne 

Exp. No. 117197 

Trámite: 40821-08



, REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. 07-G-1J- 
0000779 

LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 06-G-IJ-0004599 y 06-G-IJ-0007666 del 6 de julio de 2006 y 
23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 
encuentra la compañía SUNTELCORP S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.005; 

QUE la compañía SUNTELCORP S.A. ha superado las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 

mediante Resolución No. ADM-386351 de 3 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 

2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004599 y 

06-G-IJ-0007666 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía 

SUNTELCORP S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 

compañía SUNTELCORP S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 

de las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004599 y 06-G-IJ-0007666 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 

2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 

General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

       

   

  

CUMPLIDO, vuetva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superiótendengia 4e Compañías, en Guayaquil, a 

? 

  

  

EE a Vargas 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
Myriam 

Exp. No. 117,707 
CERTIFICO: Que es flet copia de su original 

que consta en el archivo de esta Instituciun 

Guayaquit, J.__ 

) 
AB. MAURICIO PRUJILLO ARIZA _A 

a NY ompañtas de Guayaqvll (E) 

A 

  

 



PD SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS  cummara 

7 f 

RESOLUCION No, 07-G-1)- 0 Ú U 7 Ú 2 3 
LUIS REDROBÁN VARGAS 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-1J-0004599 del 6 de julio de 2006 y No. 
06-G-1J-0007666 del 23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y la disolución, 
respectivamente, entre las que se encuentra la compañía SUNIONSEG S.A. con domicilio 
en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el año 2006; 

QUE la compañía ha superado las causales de inactividad y de disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-86351 del 8 de diciembre de 1986 y ADM- 
05058 del 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-1J-0004599 
del 6 de julio de 2006 y No. 06-G-13-0007666 del 23 de octubre de 2006, en lo que 
corresponde a la compañía SUNIONSEG S.A, 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía SUNIONSEG S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. D6-G-1J-0004599 del 6 de julio de 2006 y No. 06-G-1J- 
0007666 del 23 de octubre de 2006, 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al 
Delegado General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el ex 
      

   

NOTIFIQUESE / DADA y firmada en la Superi 

2 23.0€CT 2007 
endengía de Compañías, en Guayaquil, 

   
  

Écon. Luis obá Vargas 
ESPECIALISTA DE CON ROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCION Y LIQUIDACION DE LA 

INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

LRV/Anita 

Exp. No. 112312



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. 07-G-IJ- y” 2 

60401822 
LUIS REDROBAN VARGAS 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 06-G-1J-0004599 y 06-G-1J-0007666 del 6 de julio de 2006 y 
23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 

encuentra la compañía SUMIPRODU S.A. con domicilió en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.005; 

QUE la compañía SUMIPRODU S.A. ha superado las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 

2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 06-G-IJ-0004599 y 

06-G-1J-0007666 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía 
SUMIPRODU S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 
compañía SUMIPRODU S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 

de las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004599 y 06-G-1J-0007666 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 

2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 

General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

  

ESPECIALISTA DE CO ROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
Myriam 
Exp. No. 115,643 CERTIFICO: Que es flel copia de su original 

cry en el “E BN 

AO al O 
TRUJILLO —ARIZAS 

ecfetario General de la Intendencia 
Compañtas de Guayaqyil (E) 

    



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. 07-G-14 06008402 

LUIS REDROBAN VARGAS 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 06-G-IJ-0004599 y 06-G-1J-0007666 del 6 de julio de 2006 y 

23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 

encuentra la compañía SUMINUNDO S.A. con domicilio en la ciudad de Guayaquil; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.006; 

QUE la compañía SUMINUNDO S.A. ha superado las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05053 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004599 y 
06-G-1J-0007666 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía 
SUMINUNDO S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 

compañía SUMINUNDO S.A, Lo pr 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER quese tome nota de la presente resolución al margen 

de las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004599 y 06-G-13-0007666 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 

2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 

General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

22 DIC 2007 

  

ESPECIAPLISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Myriam 

Exp. No. 115.606 

Trámite No. 115.606



REPUBLICA DEL ECUADOR 
' SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No. 08-G-1J- 0000094 

AB, GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 

INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 22de diciembre de 2007, se expidió la Resolución No, 07-G-IJ-0008402, que deja sin efecto las 

Resoluciones Nos. 06-G-1J-0004599 y 06-G-IJ-0007666 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 de 
inactividad y disolución en lo que corresponde a la compañía SUMIMUNDO $.A.; 

QUE en la indicada Resolución consta la denominación de la compañía como SUMINUNDO S.A. cuando lo 
correcto debió decir: SUMIMUNDO S.A.; 

QUE por lo antes indicado dicha resolución debe ser rectificada; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-84023 de 2 de febrero de 1984; y, ADM-04176 de 26 de octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- RECTIFICAR — la Resolución No. 07-G-13-0008402 del 22de diciembre de 
2007, en el sentido que se indica en el segundo considerando de esta resolución. 

A A 
ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la señora Registradora Mercantil del cantón Guayaquil, inscriba 

la presente Resolución junto con la rectificada y cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley de 
Registro. o 

4 

CUMPLIDO, vuelva el expediegte. 
<=, 

   NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en lantendendg$de Compañías, en Guayaquil, a 

- 9 ENE 2008 

DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Myriam 

EXP. No. 115.606 

od 

EL +?



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS coma 

RESOLUCION No. 07-G-13-( 0 0 5 0 02 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-1J-0004599 del 6 de julio del 2006 y No. 

06-G-1)-0007666 del 23 de octubre del 2006, se declaró la inactividad y disolución de 
varias compañías, respectivamente, entre la que se encuentra la compañía SUMACRI 
CIA. LTDA. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico 
del 2006; 

QUE la compañía SUMACRI CIA. LTDA. ha superado la causal de inactividad y de 
disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Suparintendente de 
Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-04176 
del 26 de octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No, 06-G-13-0004599 del 
6 de julio del 2006 y No. 06-G-1J-0007666 del 23 de octubre del 2006, en lo que 
corresponde a la compañía SUMACRI CIA. LTDA. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía SUMACRI CIA. LTDA. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 

margen de las Resoluciones No, 06-G-1J-0004599 del 6 de julio del 2006 y No. 06-G- 
1J-0007666 del 23 de octubre del 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil. 

e 7 
dl 

! 5 SLa de los Monteros A. 
DIRECTOR JURÍDICO DE 

  

   

    

    

  

D ISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

LRV/Anita 
Exp. No. 29476



REPUBLICA DEL ECUADOR 

* SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. 08-G-1J-. 0602367 

LUIS REDROBAN VARGAS 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMEAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 
4 

QUE mediante resoluciones Nos. 06-G-1J-0004599 y 06-G-IJ-0007666 del 6 de julio de 2006 y 

23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 

encuentra la compañía SUMA CONSULTORIA COMPAÑIA LIMITADA SUCONCOL con 

domicilio en la ciudad de Guayaquil; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2,006; 

QUE la compañía SUMA CONSULTORIA COMPAÑIA LIMITADA SUCONCOL ha 
superado las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 06-G-IJ-0004599 y 
06-G-1J-0007666 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía 

SUMA CONSULTORIA COMPAÑIA LIMITADA SUCONCOL 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR cori “esta resolución al representante legal de la 

compañía SUMA CONSULTORIA COMPAÑIA: EIMITADA SUCONCOL 
Ci E 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se torne nota de la presente resolución al margen 

de las resoluciones Nos. 06-G-13-0004599 y 06-G-IJ-0007666 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 

2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

  

ESPECIALISTA] DE CONT, ROL D L DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
Myriam 

Exp. No. 99,593 

Trámite No. 2320 
a pi 

Pal de 
ARE A 

Po E



   

      

N 

E 
REPUBLICA DEL ECUADOR _ * 

RINTENDENCIA DE COMPANIAS 
A —_——— 

  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS sumen 

RESOLUCION No. 08-G-IJ]- 0005765 

PATRICIA RODRIGUEZ SANDOVAL DE OLMEDO , 
SUBDIRECTORA JURIDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. D6-G-1J-0004599 del 6 de julio del 2006 y No. 06-G-1)- 
0007666 del 23 de octubre del 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, 
respectivamente, entre las que se encuentra la compañía SUDAMERICAN SHRIMP S.A. 

(SUDSHRIMPASA) con domicilio en esta ciudad; 
QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico del 2007; 
QUE la compañía SUDAMERICAN SHRIMP S.A. (SUDSHRIMPASA) ha superado las 

causales de inactividad y de disolución; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resoluciones Nos. ADM-04231 del 30 de diciembre de 2004 y ADM- 08326 del 11 de 
agosto de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-13-0004599 del 6 de 
julio del 2006 y No. 06-G-1J-0007666 del 23 de octubre del 2006, en lo que corresponde a la 
compañía SUDAMERICAN SHRIMP S.A. (SUDSHRIMPASA) 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía SUDAMERICAN SHRIMP S.A. (SUDSHRIMPASA) 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de 
las Resoluciones No. 06-G-13-0004599 del 6 de julio del 2006 y No. 06-G-1J-0007666 del 23 
de octubre del 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General 
del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

- 2 SEP 2008 

  

    amdoval de Olmedo 

SUBDIRECTORA JURÍDICA DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 

DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

HMT/Anita 

Exp. No.113156 

TA 30778-08



"> SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS vu 

RESOLUCION No. 08-G-13-000 7028 

ENRIQUE DOMINGUEZ VILLEGAS , 
SUBDIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 

DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-13-0004599 del 6 de julio del 2006 y No. 
06-G-1J-0007666 del 23 de octubre del 2006, se declaró la inactividad y disolución de 
varias compañías, respectivamente, entre las que se encuentra la compañía SUCRE F.M. 
STEREO C. LTDA. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico 
del 2007; 

QUE la compañía SUCRE F.M. STEREO C. LTDA. ha superado las causales de 
inactividad y de disolución; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución No. ADM-97145 de 11 de abril de 1997; y, ADM-08326 de 
11 de agosto de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-1J-0004599 del 

6 de julio del 2006 y No. 06-G-IJ-0007666 del 23 de octubre del 2006, en lo que 
corresponde a la compañía SUCRE F.M. STEREO C. LTDA. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía SUCRE F.M. STEREO C. LTDA. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. 06-G-1J-0004599 del 6 de julio del 2006 y No. 06-G-1)- 
0007666 del 23 de octubre del 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

a 

      ique Dominguez Villegas 
SsUÉ A JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 

lle DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

A/Anita 
Exp. No. 28792 

s/T



P>) SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS mao 

RESOLUCION No, 08-G-IJ- y yg 621 

ENRIQUE DOMINGUEZ VILLEGAS . 
SUBDIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-1J-0004599 del 6 de julio del 2006 y No. 
06-G-1J-0007666 del 23 de octubre del 2006, se declaró la inactividad y disolución de 
varias compañías, respectivamente, entre las que se encuentra la compañía 

SUCONSTRUCCION S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico 
del 2007; 

QUE la compañía SUCONSTRUCCION S.A. ha superado las causales de inactividad 
y de disolución; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución No. ADM-97145 de 11 de abril de 1997; y, ADM-08326 de 
11 de agosto de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-13-0004599 del 
6 de julio del 2006 y No. 06-G-1J-0007666 del 23 de octubre del 2006, en lo que 
corresponde a la compañía SUCONSTRUCCION S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía SUCONSTRUCCION S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No, 06-G-1J-0004599 del 6 de julio del 2006 y No. 06-G-1]- 
0007666 del 23 de octubre del 2006. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente.     
    

  

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada 

30 SEP 200B 

de Sempañías, en Guayaquil, 

SUBDIRE R RIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

Anita 

¿4Exp. No. 116058 
H T +/36015-08



     

  

         

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No, 06-G-IJ- (28 6 07 

LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 06-G-IJ-0004599 y 06-G-13-0007666 del 6 de julio de 2006 y 

23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 
cuentra la compañía SU COMISARIATO DEL CALZADO S.A. “SUCOCALZA” con domicilio 

en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.005; 

QUE la compañía SU COMISARIATO DEL CALZADO S.A. “SUCOCALZA” ha 

superado las causales de inactividad y disolución; 

4 E En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
E. mediante Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 
E 2005; 

    
  

RESUELVE: 

p ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 06-G-IJ-0004599 y 
06-G-11-0007666 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía 
SUCOMISARIATO DEL CALZADO S.A. “SUCOCALZA” 

  

   

  

: ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 

ompañía SU COMISARIATO DEL CALZADO S.A, “SUCOCALZA” 

  

E ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 

de las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004599 y 06-G-1J-0007666 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 

      

    
  

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 

; General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

   
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Myriam CERFÍFICO: Que es fiel copia de su original 
Exp. No. 115.920 que consta en el archivo 2100 pps 

     

  

  

  

Secrbtario General de la Inteodencia 
dq Compañlas de Guayaqvit (E) 

  

  

CUMPLIDO, vu 

NOTIFIQUES rintendengía de Compañías, en Guayaquil, a 

> 30 NOV 2006 

E roPán Vargas 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO A 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN ON PESO 

  
  

RR
 
R
T
 
A
T
A
 
m
e
 

ae
 
e



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS  oommana 

  

RESOLUCION No. 06-G-14- 0000845 

LUIS REDROBÁN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

: DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 06-G-IJ-0007666 del 23 de octubre del 2006 se 

decláró la disolución de varias compañías, entre las que se encuentra la compañía 
STARTRADE S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el año 2006; 

QUE la compañía ha superado la causal que motivó la declaratoria de disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-86351 del 8 de diciembre de 1986 y ADM-05058 del 15 de 
abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. 06-G-1J-0007666 del 23 
de octubre del 2006 , en lo que corresponde a la compañía STARTRADE S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía STARTRADE S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen 

de la Resolución No. 06-G-1J-0007666 del 23 de octubre del 2006 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

       e Compañías, en Guayaquil, a NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendenci    
- 6 FEB2007 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Anita CERTIFICO: Que es fiel copia de su original 

Exp. No. 114769 que consta en el archivo ASA 

P Guayaquil, 4 2 1 JUN 
  

  



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  Lorna 
RESOLUCION No. 07-G-Y-. CUU2IOd 

LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 06-G-IJ-0004598 y 06-G-1J-0007666 del 6 de julio de 2006 y 
23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 
encuentra la compañía SOUTHTRADE S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.005; 

QUE la compañía SOUTHTRADE S.A. ha superado las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 
2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004598 y 

06-G-1J-0007666 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía 

SOUTHTRADE S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 
compañía SOUTHTRADE S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome'nota de la presente resolución al margen 
de las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004598 y 06-G-1J-0007666 del 6 de julio de 2006 y 23 de octubre de 
2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

AS en Guayaquil, a 

r 2 IN 207 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

    CUMPLIDO, 
NOTIFIQUESE. 

vá el expediente.       

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL E 

Myriam , 

Exp. No. 115.429 SN 
CERTIFICO: Que es fiel copia de su original Co UN o. 

que consta en el vil pra itución ES 

Guayaquil, : 

  Se 
AB. MAURICIO //TRUJILLO  ARIZAGA 

id 
de [Compañtas de Guayasqrii (E) 

  

 



NUMERO DE REPERTORIO: 4.794 
FECHA DE REPERTORIO: 30/ene/2009 

HORA DE REPERTORIO: 12:24 

  

  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 
1-. Certifica: que con fecha treinta de Enero del dos mil nueve queda inscrita la 
Resolución N” 06-G-1J-0007666, dictada el 23 de octubre del 2006, por el 

Especialista Jurídico del Departamento de Disolución y Liquidación de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil, Ab. Luis Guzmán Pérez, la misma que 
contiene la Disolución, de las compañías mencionadas en la misma, de fojas 16.537 a 
16.572, Registro Mercantil número 2.744.- 2.- Se tomó nota del contenido de esta 
Resolución, al margen de las inscripciones respectivas.- 3.- Se Exceptúan las 
siguientes compañías: TADUPT S.A.; TARMADEL C.A.; y, TARNOK S.A., por 
estar Disueltas.- TAKILSA S.A., por cuanto su domicilio actual es Quito.- 4.- Se Deja 
Sin Efecto las siguientes compañías: SOUTHTRADE S.A., mediante Resolución No. 
07-G-11-0002154 dictada el 2 de Abril del 2.007 por el Especialista de Control del 
Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil.- STARTRADE S.A., mediante Resolución No. 06-G-1J-0000845 dictada el 
6 de Febrero del 2.007 por el Especialista de Control del Departamento de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- SU COMISARIATO 
DEL CALZADO S.A. “SUCOCALZA”, mediante Resolución No. 06-G-IJ-0008607 
dictada el 30 de Noviembre del 2.006 por el Especialista de Control del Departamento 
de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- 
SUCONSTRUCCION S.A., mediante Resolución No. 08-G-IJ-0006621 dictada el 30 

o de Septiembre del 2.008 por el Subdirector Jurídico de Disolución y Liquidación de la 
pS, Intendencia de Compañías de Guayaquil.- SUCRE F.M. STEREO C. LTDA, 

  

. i 

a EN mediante Resolución No. 08-G-1J-0007028 dictada el 16 de Octubre del 2.008 por el 

A ? Subdirector Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil.- SUDAMERICAN SHRIMP S.A. (SUDSHRIMPASA), mediante 
Resolución No. 08-G-IJ-0005765 dictada el 2 de Septiembre del 2.008 por la 
Subdirectora Jurídica de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil.- SUMA CONSULTORIA COMPAÑÍA LIMITADA SUCONCOL, 
mediante Resolución No. 08-G-1J-0000367 dictada el 23 de Enero del 2.008 por el 
Especialista de Control del Departamento de Disolución y Liquidación de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil.- SUMACRI CIA. LTDA, mediante 
Resolución No. 07-G-1J-0005002 dictada el 31 de Julio del 2.007 por el Director 
Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- 
SUMIMUNDO S.A., mediante Resolución No. 07-G-1J-0008402 dictada el 22 de 

Diciembre del 2.007 por el Especialista de Control del Departamento de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.-SUMIPRODU S.A,, 
mediante Resolución No. 07-G-D-0001822 dictada el 20 de Marzo del 2.007 por el 
Especialista de Control del Departamento de Disolución y Liquidación de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil.- SUNIONSEG S.A., mediante Resolución 
No. 07-G-1J-0007023 dictada el 23 de Octubre del 2.007 por el Especialista de Control 
del Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil.- SUNTELCORP S.A., mediante Resolución No. 07-G-1J-0000779 dictada 
el 2 de Febrero del 2.007 por el Especialista de Control del Departamento de 
Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- 
SUPERINVEST S.A., mediante Resolución No. 08-G-1I-0007847 dictada el 13 de 
Noviembre del 2.008 por la Subdirectora Jurídica del Departamento de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- SURYUNIE S.A., mediante 
Resolución No. 07-G-1J-0003205 dictada el 16 de Mayo del 2.007 por el Especialista 
de Control del Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de 
Compañías de Guayaquil.- SWEETGOLD S.A., mediante Resolución No. 07-G-I- 
0003615 dictada el 4 de Junio del 2.007 por el Especialista de Control del 
Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de



Guayaquil.- T.V.PLUS S.A. “PLUSTV”, mediante Resolución No. 07-G-IJ-0007565 

- y « dictada el 15 de Noviembre del 2.007 por el Especialista de Control del Departamento 
¿4 de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- TABEL 

S.A., mediante Resolución No. 08-G-IJ-0007985 dictada el 19 de Noviembre del 2.008 
por la Subdirectora Jurídica del Departamento de Disolución y Liquidación de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil.- TACERONI S.A., mediante Resolución No. 
08-G-1I-0003177 dictada el 2 de Junio del 2.008 por el Especialista de Control del 
Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil.- TAGLIANI S.A., mediante Resolución No. 08-G-IJ-0002605 dictada el 7 
de Mayo del 2.008 por el Especialista de Control del Departamento de Disolución y 

liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- TAHERSA S.A., mediante 
Resolución No. 07-G-1J-0001794 dictada el 19 de Marzo del 2.007 por el Especialista 
de Control del Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de 
Compañías de Guayaquil.- TAKAHASI S.A., mediante Resolución No. 07-G-IJ- 
0008321 dictada el 19 de Diciembre del 2.007 por el Especialista de Control del 
Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil.- TAVAZARO S.A., mediante Resolución No. 08-G-1J-0000036 dictada el 
7 de Enero del 2.003 por el Especialista de Control del Departamento de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- TECBALIN S.A., 
mediante Resolución No. 07-G-IJ-0004913 dictada el 26 de Julio del 2.007 por el 
Director Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil.- TECNIPROYEC S,.A., mediante Resolución No. 06-G-IJ-0008276 
dictada el 20 de Noviembre del 2.006 por el Especialista de Control del Departamento 
de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- 
TECNOFIL S.A., mediante Resolución No. 08-G-IJ-0002527 dictada el 5 de Mayo 
del 2.008 por el Director Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de 
Compañías de Guayaquil.- TELAS DEL LITORAL S.A. TEDELISA, mediante 
Resolución No. 08-G-1J-0004947 dictada el 4 de Agosto del 2.008 por el Especialista 
de Control del Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de 
Compañías de Guayaquil.- TELE-RED, TELECOMUCACIONES Y REDES S.A., 
mediante Resolución No. 08-G-1J-0002284 dictada el 23 de Abril del 2.008 por el 
Especialista de Control del Departamento de Disolución y Liquidación de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil.- 

IS 

0 DIO 

Mn 
* 9R6.HGHF94vOono RGD XSH.HG* 

AI 
*VRIVUXEIDOOD VLUSOGRS ve 

                    

    

  

     

        

  

      

  

              

  
D 

a 
La a 

ES A. a 
e .. 

£2 LAO AN 
Pa e ET A O 

LL a UY 

  

A 
Fs
, 

$ 
  

revisano por: dh AE)  AB.ZOILA CEDEÑO CELLAN 
la Guide REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA


